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Spørgsmål nr. 7 fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (B 

30): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange gange det er sket, at en 

tilladelse til dyreforsøg er trukket tilbage, fordi reglerne for 

dyreforsøg og tilladelsen hertil er overtrådt, og hvilke konse-

kvenser har det i så fald haft for de personer, der har over-

trådt reglerne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Dyreforsøgstilsynet, der har oplyst følgende:  

 

”Dyreforsøgstilsynet kan desværre ikke oplyse, hvor mange gange 

en tilladelse til dyreforsøg er trukket tilbage på grund af overtræ-

delse af dyreforsøgslovgivningen og/eller den relevante dyrefor-

søgstilladelse, da der ikke sker en registrering af disse tilfælde. 

 

Det kan dog med sikkerhed siges, at der er tale om særdeles få til-

fælde, hvor en dyreforsøgstilladelse er trukket tilbage. I forbindelse 

med Dyreforsøgstilsynets inspektionsvirksomhed undersøges det 

blandt andet, om dyreforsøgslovgivningen overholdes på forsøgs-

stederne, og om der foretages dyreforsøg, hvor der ikke foreligger 

den fornødne tilladelse, eller hvor belastningen af dyrene og de 

indgreb, de udsættes for, ligger uden for den relevante dyreforsøgs-

tilladelse. Inspektionerne har vist, at tilladelsesindehaverne er me-

get omhyggelige med at overholde lovens krav og de vilkår, der 

fremgår af tilladelserne. Det er dog af og til sket, at en inspektion 

har vist, at en tilladelse var udløbet. Dette er så blevet påtalt, og der 

er i umiddelbar forlængelse heraf indsendt en ansøgning om tilla-

delse til at udføre det pågældende forsøg. 

 

Dyreforsøgstilsynet finder anledning til at bemærke, at en del af 

baggrunden for, at forholdene hos tilladelsesindehaverne ikke giver 

anledning til alvorlige problemer, må antages at skyldes, at langt 

hovedparten af dyreforsøgene her i landet udføres af store virk-

somheder eller på store forskningsinstitutioner, som har oparbejdet 

en organisation, der sikrer, at der kun udføres dyreforsøg, når der 

foreligger en tilladelse hertil, og kun på de vilkår, der følger af til-

ladelsen. I mange af disse virksomheder er der en forsøgsdyrsvete-

rinær, der har ansvaret for, at lovgivningens krav og vilkårene i de 

enkelte tilladelser nøje overholdes. Der er et godt og tæt samarbej-

de mellem Dyreforsøgstilsynet og de nævnte forsøgsdyrsveterinæ-

rer, der i tvivlstilfælde kontakter Dyreforsøgstilsynet med henblik 

på at få rådgivning.”   

 

 


